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TYGODNIK PARAFII  
RZYMSKOKATOLICKIEJ

Objawienia Pańskiego w Bliznem

Chyba nie bez znaczenia jest 
to, że Pan Jezus pierwszy 
cud uczynił na prośbę swojej 

Matki Maryi na weselu – uroczystym 
przyjęciu będącym okazją do świę-
towania zaślubin mężczyzny i ko-
biety. Żartobliwie można byłoby po-
wiedzieć,  że trzeba cudu, żeby taki 
związek powstał i przetrwał. Wszak 
podobno kobieta i mężczyzna po-
chodzą z całkiem innych planet. 

Jednak właśnie ten związek 
otrzymuje już na starcie błogo-
sławieństwo Maryi i za jej wsta-
wiennictwem – również Jezusa. 
Pierwszy cud na weselu w Kanie 
Galilejskiej pokazuje, że małżeń-
stwo, czy w ogóle rodzina w Bo-
żych planach zajmuje wyjątkowe 
miejsce. Liczne współczesne za-
biegi mające na celu osłabić wi-
zerunek rodziny – dodajmy tzw. 

tradycyjnej rodziny może nas w tym utwier-
dzać. Tym bardziej Słowo z dzisiejszej ewan-
gelii może być umocnieniem dla tych, którzy 
jednak zdecydują się złożyć sobie nawzajem 
przysięgę wobec Boga i ludzi, ślubując sobie 
wierność, uczciwość i miłość aż po grób.I cho-
ciaż po ludzki patrząc, opierając się tylko na 
ludzkich wysiłkach, coraz rzadziej udaje się 
tej przysięgi dotrzymać, na co wskazują nie-
ubłaganie statystyki, to dla ludzi wierzących, 
którzy zaproszą do swojej relacji Jezusa i Ma-
ryję efekt będzie zaskakująco pozytywny, na 
co również wskazują statystyki. 

„Uczyńcie wszystko cokolwiek wam po-
wie” – te słowa Maryi, w które wpatrujemy się, 
ilekroć przychodzimy do naszej bliźnieńskiej 

świątyni, są receptą na udany związek i lekar-
stwem na pojawiające się w nim nieuchronnie 
kryzysy. Wsłuchiwanie się w Słowo Boże, kie-
rowanie się nim w relacjach, w życiu w ogóle 
to niezawodny środek do osiągnięcia szczę-
ścia i radości, również tej wiecznej. Bóg bo-
gaty w miłosierdzie obficie obdarowuje swoimi 
łaskami, często ponad miarę. Te dwie kamien-
ne stągwie wody zamienionej w wino to zdecy-
dowanie dużo za dużo nawet na całkiem duże 
wesele. Ci więc, którzy zaryzykują i wbrew 
swoim kalkulacjom, nie patrząc tylko na swoje 
siły i możliwości, zaufają Bogu, mogą liczyć na 
wielkie cuda, mogą doświadczać Bożej mocy. 

Im więcej przestrzeni daję Bogu w swo-
im życiu, tym bardziej doświadczam Jego 
obecności. Im częściej powierzam Mu swoją 
nędzę, słabości, bezsilność, pragnienia, do-
bre chęci…, tym częściej doświadczam cudu 
przemiany.

Wiola Malan

Maryja, Matka Jezusa ma pełne zaufanie, że Jej Syn słowem może uczynić wszystko, co jest zgod-
ne z wolą Ojca. Jej niezłomna wiara i posłuszeństwo sług umożliwiają spełnienie się pierwszego 
znaku w działalności Jezusa, który wzbudził wiarę w sercach uczniów. Niech Maryja prowadzi nas 
do Jezusa, który swoim Słowem, ma moc przemieniać nasze życie.

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Iz 62, 1-5); 
(Ps 96 (95), 1-2a. 2b-3. 7-8. 9 i 10ac); 
(1 Kor 12, 4-11); 
Aklamacja (2 Tes 2, 14); 
(J 2, 1-11);
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Trzeciego dnia odbywało się wesele w Kanie Galilejskiej i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na 
to wesele także Jezusa i Jego uczniów. A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa mówi do Niego: «Nie 
mają już wina». Jezus Jej odpowiedział: «Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czyż jeszcze 
nie nadeszła godzina moja?» Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: «Zróbcie wszystko, cokolwiek 
wam powie». Stało zaś tam sześć stągwi kamiennych przeznaczonych do żydowskich oczyszczeń, 
z których każda mogła pomieścić dwie lub trzy miary. Rzekł do nich Jezus: «Napełnijcie stągwie 
wodą!» I napełnili je aż po brzegi. Potem do nich powiedział: «Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście 

weselnemu!» Oni zaś zanieśli. A gdy starosta weselny skosztował wody, która stała się winem - nie wiedział bowiem, skąd ono pochodzi, ale słudzy, którzy 
czerpali wodę, wiedzieli - przywołał pana młodego i powiedział do niego: «Każdy człowiek stawia najpierw dobre wino, a gdy się napiją, wówczas gorsze. 
Ty zachowałeś dobre wino aż do tej pory». Taki to początek znaków uczynił Jezus w Kanie Galilejskiej. Objawił swoją chwałę i uwierzyli w Niego Jego 
uczniowie. Następnie On, Jego Matka, bracia i uczniowie Jego udali się do Kafarnaum, gdzie pozostali kilka dni.

Pierwszy cud

Ks. Marian Rowicki
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Im więcej przestrzeni  
daję Bogu w swoim życiu,  

tym bardziej doświadczam  
Jego obecności.
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Heroiczne felicjanki 
W niedzielę 12 stycznia w Marysinie Wa-
werskim w Warszawie odbędzie się uro-
czystość poświęcona siostrze Marii Sym-
plicycie Nehring, przełożonej warszawskiej 
prowincji felicjanek. Była Amerykanką pol-
skiego pochodzenia, więziona na Pawiaku po 
przystąpieniu Stanów Zjednoczonych do wojny. 
W czasie okupacji siostry felicjanki z Marysina 
Wawerskiego niosły pomoc rannym żołnie-
rzom, prowadziły tajne nauczanie oraz udzie-
lały schronienia dzieciom żydowskiego pocho-
dzenia w sierocińcu św. Feliksa. Ich działalność 
przyczyniła się do ocalenia tysięcy ludzi i jest 
żywym świadectwem odwagi i poświęcenia.

Spotkanie z katechetami 
Dyrektorzy, katecheci i nauczyciele szkół 
mieszczących się na terenie archidiecezji 
warszawskiej wzięli udział w spotkaniu 
opłatkowym, które odbyło się w poniedzia-
łek w Domu Arcybiskupów Warszawskich. 
– Bardzo dziękuję za całą Państwa pracę. 
To jest dobry moment, żeby to dziękuję wy-
brzmiało – mówił w słowie skierowanym do 
uczestników spotkania abp Adrian Galbas. 
Podczas spotkania nie zabrakło wspólnego 
kolędowania oraz części artystycznej przygo-
towanej przez uczniów.

Medal dla papieża 
Ustępujący prezydent USA Joe Biden 
poinformował 11 stycznia telefonicznie 
Franciszka o przyznaniu mu Medalu Wol-
ności z Wyróżnieniem. Jest to najwyższe 
odznaczenie cywilne w USA. Początkowo 
planowano spotkanie prezydenta z papieżem 
w Watykanie 9 stycznia, ale pożary w Los An-
geles pokrzyżowały te plany - podróż Bidena 
do Włoch została odwołana. W rozmowie te-
lefonicznej Ojca Świętego i Bidena centralne 
miejsce zajmowały prawa człowieka, przy 
czym papież wyraził troskę o los więźniów 
skazanych na karę śmierci w więzieniach fe-
deralnych. 

Rocznica koronacji 
Gniezno przygotowuje się do obchodów 
1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego 
i Mieszka II Lamberta w katedrze gnieźnień-
skiej. Z okazji rocznicy Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej ustanowił jubileuszowy rok 2025 Ro-
kiem Milenium Koronacji Dwóch Pierwszych 
Królów Polski w Gnieźnie. Był to początek 
wzrastania pozycji Polski na średniowiecznej 
mapie Europy, która z księstwa przeistoczy-
ła się w królestwo. Jubileuszowe obchody 
w Gnieźnie będą miały wymiar państwowy 
i kościelny. Główne uroczystości odbędą się 
w kwietniu razem z odpustem ku czci św. 
Wojciecha pod przewodnictwem legata papie-
skiego.

Kościoły jubileuszowe w Archidiecezji Warszawskiej:

• bazylika archikatedralna Świętego Jana Chrzciciela w Warszawie
• bazylika Świętego Krzyża w Warszawie 
• bazylika Najświętszej Maryi Panny Niepokalanej Wszechpośredniczki Łask w Niepokalanowie
• Świątynia Opatrzności Bożej w Warszawie-Wilanowie
• Sanktuarium Matki Bożej Łaskawej, Patronki Warszawy
• Sanktuarium Matki Zbawiciela (kościół Najświętszego Zbawiciela)
• Sanktuarium Narodowe Św. Andrzeja Boboli (kościół Św. Andrzeja Boboli w Warszawie)
•  Sanktuarium Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki (kościół Świętego Stanisława 

Kostki)
• Sanktuarium Diecezjalne Świętego Józefa Oblubieńca NMP na Kole
• Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Ożarowie Mazowieckim
•  Sanktuarium Świętego Stanisława Papczyńskiego (kościół pw. Opatrzności Bożej na Marian-

kach w Górze Kalwarii, zwany Wieczernikiem).

Sanktuaria maryjne, w których wierni będą mogli uzyskać odpust 
jubileuszowy w Archidiecezji Warszawskiej:

•  Sanktuarium Matki Bożej Dobrej Śmierci (kościół seminaryjny pw. Wniebowzięcia NMP 
i św. Józefa Oblubieńca)
• Sanktuarium Jasnogórskiej Matki Życia (kościół pw. Ducha Świętego w Warszawie)
•  Sanktuarium Matki Bożej Nauczycielki Młodzieży (kościół Najświętszej Maryi Panny Królowej 

Wyznawców na Siekierkach)
• Sanktuarium Matki Bożej Tęskniącej  (kościół Świętej Elżbiety w Powsinie)
• Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej Pośredniczki Wszelkich Łask w Piasecznie
• Sanktuarium Matki Bożej Lewiczyńskiej Pocieszycielki Strapionych, Pani Ziemi Grójeckiej
• Sanktuarium Matki Bożej Prymasowskiej Wspomożycielki w Rokitnie
• Sanktuarium Matki Bożej Radosnej Opiekunki Przyrody w Secyminie-Nowinach

Zgodnie z normami Penitencjarii Apostolskiej, w ramach Roku Jubileuszowego, dar od-
pustu zupełnego dla siebie lub zmarłego mogą otrzymać wszyscy wierni, którzy spełniają 
następujące warunki:

•  trwają w stanie łaski uświęcającej oraz są wolni od wszelkiego przywiązania do jakiego-
kolwiek grzechu, po przystąpieniu w czasie Roku Jubileuszowego do sakramentu pokuty 
i pojednania oraz przyjęciu Komunii Świętej;

• ofiarują swoją modlitwę zgodnie z intencjami Papieża;
•    udadzą się na pielgrzymkę do dowolnego świętego miejsca jubileuszowego i wezmą udział 

w celebracji Mszy św. lub innym nabożeństwie liturgicznym;
•  nawiedzą kościół jubileuszowy lub inne wyznaczone miejsce, na chwilę adoracji  

eucharystycznej lub pobożne rozmyślanie oraz zakończą modlitwą „Ojcze nasz”,  
wyznaniem wiary i modlitwą do Najświętszej Maryi Panny.

Dar odpustu można uzyskać dwukrotnie w ciągu dnia, zachowując powyższe warunki, jednak 
z intencją ofiarowania drugiego odpustu za zmarłego, co wiąże się z przystąpieniem drugi raz 
tego samego dnia do Komunii Świętej

Abp Adrian Galbas ustanowił kościołami jubileuszowymi, 
które są wiodącymi ośrodkami duszpasterskimi 
w archidiecezji warszawskiej. 

Ponadto, wierni będą mogli uzyskać odpust jubileuszowy 
również w siedmiu sanktuariach maryjnych znajdujących się 
na terenie Archidiecezji Warszawskiej.

Kościoły jubileuszowe
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– na ukrywaniu swoich prawdziwych odczuć, 
marzeń, pragnień. Rodzinne życie jako żywo 
przypomina karnawał w Wenecji – wszyscy 
noszą maski. Jest jednak podstawowa różnica: 
nikt się dobrze nie bawi.

Jak uniknąć tej karykatury życia rodzinne-
go? Jednym z rozwiązań jest następująca wska-
zówka: „Prowadźcie życie atrakcyjne i radosne”.

Zamiast stęchłej atmosfery wzajemnych 
pretensji – dużo śmiechu i humoru. Zamiast 
telewizji oglądanej, jak leci – wspólnie obej-
rzany i przedyskutowany film (ciekawy, a nie 
równie dydaktyczny, co… nudny). Zamiast 
zamykania się każdy w swoim pokoju, kącie, 
świecie – wspólnie rozegrana partyjka „Scrab-
ble’a” lub „Dixit”. Zamiast pretensji o czwórkę 
z polskiego – cierpliwe wysłuchanie, co się 
udało, a co nie wyszło, i docenienie włożone-
go wysiłku. Zamiast przystrzygania nożyczka-
mi trawnika – wyprawa rowerowa połączona 
z piknikiem nad rzeką. Zamiast kolejnego 
odcinka „Wspaniałego stulecia” – wyjście do 
kina, na kręgle, wystawę, koncert, ślizgawkę. 
A w wakacje obowiązkowo wspólna wędrów-
ka po górach, budowanie ogromnych zamków 
z piasku na nadmorskiej plaży, spływ kaja-
kowy, odkrywanie, że „piękna nasza Polska 
cała”, a i za granicą też jest uroczo…

Nagrodą będzie wspaniała nić porozu-
mienia, przekonanie, że z grubsza wiemy, 
co gra w duszy dziecka, poczucie spełnienia 
w ojcostwie, macierzyństwie, w bonusie zaś – 
uniknięcie rozczarowań i wzajemnych zadra-
pań, kiedy przyjdzie trudny wiek dojrzewania, 
a ostatecznie – dojrzała, mocna relacja, kie-
dy dzieci wypłyną samodzielnie na szerokie 
wody dorosłego życia.

Beata i Tomasz Strużanowscy 
ROZWÓJ DUCHOWY MAŁŻONKÓW

artykuł z miesięcznika takRodzinie NR 4 (118) IV 2017

Co robić, gdy życie rodzinne 
przypomina karnawał w Wene-
cji – wszyscy noszą maski, ale 
nikt się dobrze nie bawi? 

Jest czysto (czasem wręcz sterylnie), 
wszystko błyszczy, gospodarze mili, zachowa-
nie dzieci poprawne aż do perfekcji – a mimo 
to niemal natychmiast wyczuwamy, że coś tu 
nie gra, domownicy grają, nie są sobą. I choć 
mieszkanie dogrzane, a w oknach śliczne fi-
ranki, to wieje obcością i chłodem.

Rodzice ciężko pracują; praca pochłania 
ich niemal bez reszty. Wiadomo: trzeba za-
spokoić podstawowe potrzeby, spłacać raty 
kredytów, od czasu do czasu pozwolić sobie 
na odrobinę luksusu („bo jesteś tego warta”, 
„bo to jest marka prawdziwego mężczyzny”…).  
Powrót z pracy, późny obiad; szybko, szybko, 
bo jeszcze trzeba zawieźć dzieci na dodatkowe 
zajęcia, trochę posprzątać, nadrobić zaległości 
w ogródku… Uff… Wreszcie wieczór i można 
zapaść w fotel, wziąć do ręki książkę, włączyć 
telewizor, pobuszować w Internecie… I byłoby 
tak pięknie, gdyby nie dzieci.

Zawracają głowę jakimiś bezsensowny-
mi zadaniami z matematyki, z którymi same 
sobie nie radzą, bzdurnymi opowiastkami 
o jakiejś Kasi, która ma bardziej wypasiony 
smartfon, mówią o strachu przed wyśmianiem 
przez klasę, bo twarz szpecą pryszcze… Gło-
wa pęka od tego wszystkiego. Jeszcze trzeba 
podpisać klasówkę z fizyki. „Co? Czwórka? 
A dlaczego nie piątka? Przecież ty nie masz 
nic innego do roboty, tylko naukę. Mało jesz-
cze pieniędzy pompujemy w ciebie – w te 
wszystkie dodatkowe kursy, korki, treningi?”.

Udręczonych rodziców ogarnia rozżale-
nie: „Dlaczego z naszymi dziećmi tyle kłopo-
tu? Przecież robimy wszystko, aby zapewnić 
im jak najlepszą przyszłość, stwarzamy wspa-
niałe warunki do rozwoju, spinamy się, od ust 
sobie odejmujemy”. A skoro tak się dla was 
poświęcamy, nie chcemy słyszeć o żadnych 
kłopotach, potknięciach, porażkach, rozter-
kach, wątpliwościach. Ma być dobrze, bez-
problemowo – i już!

 
I tak umęczeni codziennymi obowiązkami 

rodzice, znerwicowane dzieci pnące się mozol-
nie ścieżką „kariery” szkolnej wpadają w pułap-
kę. Przyjmują styl życia oparty na wzajemnym 
warczeniu na siebie, strofowaniu, upominaniu, 
szukaniu dziury w całym, a przede wszystkim 

Zamiast zamykania się 
każdy w swoim pokoju,  

kącie, świecie – wspólnie  
rozegrana partyjka „Scrabble’a” 
lub „Dixit”. Zamiast pretensji  
o czwórkę z polskiego – cierpliwe 
wysłuchanie, co się udało,  
a co nie wyszło, i docenienie 
włożonego wysiłku. 

Zamiast pretensji  
– dużo uśmiechu

Kroplówka 
poezji

– żeby Ci było lżej

 Podzielę się moim obecnym doświad-
czeniem. Często spotykają nas choroby. 
Serce się kraje, gdy cierpią dzieci. Czę-
sto nie można nawet pobiec na Euchary-
stię w tygodniu. Ale  Bóg przyjmuje i taką 
modlitwę – utrudzenia i tęsknoty. Może te 
nasze perełki cierpienia niosą łaski całemu 
światu. „Będziesz prześliczną koroną w rę-
kach Pana, królewskim diademem w dłoni 
twego Boga” - tak mówi Izajasz w dzisiej-
szym pierwszym czytaniu. Poczujmy się 
bliscy Bogu, gdy spotyka nas cierpienie, 
które ofiarowujemy Bogu, ono jest naszym 
królewskim diademem, jeśli przyjmiemy je 
w pokoju, bez buntu. 

Modlitwa

Modlę się do Ciebie, Boże,
sennością, 

zgodą na moje teraz,
na zmęczenie.
Nie mówię nic,

tylko patrzę na Twój Krzyż.
Modlę się do Ciebie
głodem i tęsknotą,

niespełnione pragnienia 
zamieniam przed Tobą

w cichy pokój.

Gwiazdy na niebie
widzą mój trud i walkę,

Ty, Panie, widzisz
miłości drgnienia.

Modlę się do Ciebie, Chryste,
żalem, że nie zdążyłam

oprzeć się na Twoim Słowie
– moim codziennym chlebie,

a wiem, że spotkałam się
z Tobą w moim dziecku

i jego radości z matczynego utulenia.

Po chwili nie żałuję,
przeciwnie, bardzo Ci dziękuję,

kochany Jezu
– tęsknota jest czasem większym darem

niż jej spełnienie.

   Anna Bielawska



TYGODNIK PARAFIALNY NR 587

MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.  19.01 – niedziela, młodzież wspólnotowa  
śpiewa kolędy i prosi o wsparcie pielgrzymki 
jubileuszowej do Rzymu, trwa Tydzień Modlitw  
o Jedność Chrześcijan pod hasłem:  
Czy wierzysz w to?

2. 21.01 – wtorek, wspomnienie św Agnieszki
3.  23.01 – czwartek, 12 rocznica śmierci Kardyna-

ła Józefa Glempa, o g. 19.00 w archikatedrze  
warszawskiej uroczysta Msza św. 

4.  24.01 – piątek, wspomnienie św. Franciszka 
Salezego

5.  25.01 – sobota, Zakończenie Tygodnia Modlitw 
o Jedność Chrześcijan, święto nawrócenia  
św. Pawła Ap.

6. 26.01 – Niedziela Słowa Bożego
 

7.  Serdeczne Bóg zapłać za przyjęcie kolędy  
w minionym tygodniu, ofiary składane przy tej 
okazji są przeznaczone na witraże

8.  Wizyta Duszpasterska w tym tygodniu: 
Pn. 20.01  
– Sienkiewicza, Chopina 
Wt. 21.01  
– Moniuszki, Żeromskiego, Orzeszkowej 
Śr. 22.01  
– Kopernika, Długa 
Pt. 24.01  
– Graniczna, Przejazd 
Sb. 25.01  
– Warszawska J., Warszawska Ł., Górczewska

W tygodniu początek kolędy o g. 17.00, w sobotę 
o g. 10.30

Od kilku lat tradycją  
“Dobrego Miejsca”  
są koncerty walentynkowe,  
na które licznie przychodzą  
zakochani z różnym stażem.  
Po dwóch edycjach koncertów “Listy miłosne” powracamy  
z nowym programem artystycznym. Koncert „Romantyczne Kino” 
to dobrze znane i bliskie naszemu sercu melodie z filmów, seriali 
oraz musicali, które przypomną nam pierwsze porywy serca.
Na scenie wystąpią: Sylwia Banasik i Łukasz Reks. O aranżacje 
kameralnego bandu zadba Karol Makowski.
16.02.2025 godz. 17:00
Aula im. bł. ks. J. Popiełuszki, Dobre Miejsce, ul. Dewajtis 3 wej. B
Bilety – w cenie 70 zł dostępne on-line na Evenea KUP BILET  
oraz stacjonarnie godzinę przed wydarzeniem (KASA BILETOWA) 

WALENTYNKI 2025
koncert „Romantyczne kino”


